Caractéristiques Générales
Construction Modulaire, compact, technologie à tiroir
Raccordements MX2: 3/8” - 1/2” - 3/4”
MX3: 3/4” – 1”
Montage En ligne (vertical)
murale (au moyen d’étriers)
Température de fonctionnement -5°C à +50°C jusqu’à 16 bars(avec point de rosée du fluide inférieure de 2° par rapport à la température mini de fonctionnement  )
-5°C à +60°C jusqu’à 10 bars(avec point de rosée du fluide inférieure de 2° par rapport à la température mini de fonctionnement  )

Joints NBR/FKM
VANNES DE COUPURE 3/2 N.F.
SÉRIE MX - EXEMPLES DE CODIFICATION
Codification
MX 2 - 3/8 - V
MX SERIE
2
TAILLE
2 = 3/8” - 1/2” - 3/4”
3 = 3/4” - 1”
3/8
RACCORDEMENT
3/8 = 3/8”
1/2 = 1/2”
3/4 = 3/4”
1 = 1”
V VANNE 3/2
01
COMMANDE
01 = commande manuelle (verrouillable par cadenas)
16 = commande électro-pneumatique
17 = commande électro-pneumatique asservie
36 = commande pneumatique
LH
SENS DU FLUX
= de gauche à droite ( standard )
LH = de droite à gauche
Pour le montage d’un élément unique avec flasques de fixation ou étrier mural, voir la section “FRL assemblés Série MX”.
2
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
VANNES DE COUPURE 3/2 N.F. /  2025/11
9
TR
AI
TE
M
EN
T D
E
L’A
IR
Vannes de coupure Série MX – Dimensions
VN27
VN27 = Vanne 3/2 manuelle bistable verrouillable
Fig. 1 = vanne fermée
Fig. 2 = vanne ouverte
Mod. A B C F G I L M N O P Q R S SW T Poids [kg]
MX2-3/8-V01 G3/8 G 1/2 70 26 34,5 68 9 8 152 13 51 31 88 63,5 27 37,5 0.5
MX2-1/2-V01 G 1/2 G 1/2 70 26 34,5 68 9 8 152 13 51 31 88 63,5 27 37,5 0.5
MX2-3/4-V01 G3/4 G 1/2 70 26 34,5 68 9 8 152 13 51 31 88 63,5 27 37,5 0.5
MX3-3/4-V01 G3/4 G3/4 89,5 32 48 76 8 14,5 205,5 37 66,5 40 102 94,5 34 44,5 0.9
MX3-1-V01 G1 G3/4 89,5 32 48 76 8 14,5 205,5 37 66,5 40 102 94,5 34 44,5 0.9
VANNES DE COUPURE 3/2 N.F.
SÉRIE MX - DIAGRAMME
Diagrammes des debits pour le Mod. MX...V01
Diagrammes des débits pour les modèles de commande manuelle verrouillables MX2
ΔP = Chute de pression
Q = Débit
Diagrammes des débits pour les modèles de commande manuelle verrouillables MX3
ΔP = Chute de pression
Q = Débit
3
Produits conçus pour les applications industrielles. Les conditions générales et les conditions de vente sont disponibles sur www.camozzi.com
Ce document contient une description des produits offerts par Camozzi Automation au moment de sa publication.
Pour des informations plus complètes en date du jour relatives à la gamme de produits de Camozzi Automation, veuillez vous référer à notre catalogue en ligne sur https://shop.camozzi.com
VANNES DE COUPURE 3/2 N.F.  /  2025/11
9
TR